



Projektas „Go-Digital“: Kodėl man svarbu persikvalifikuoti darbui skaitmeniniame sektoriuje?

Aukšti moterų ir vyrų lygybės rodikliai visuomenėje paprastai yra susiję su aukštais lygybės rodikliais darbinėje srityje ir atvirkščiai. Pasaulinėje informacinėje visuomenėje socialinių skirtumų panaikinimas ir diskriminacijos darbo vietoje mažinimas tapo prioritetu. Tuo pat metu, diegiant naujas technologijas, socialinių problemų, tokių kaip lyčių lygybė darbo rinkoje, sprendimas tapo sudėtingesnis.

Verta paminėti, kad koronaviruso pandemija ir pagrindinės priemonės, kurių imtasi jai įveikti, paspartino skaitmeninę transformaciją. Pandemija lėmė, kad daugelis pradėjo dirbti nuotoliniu būdu, o tai toliau skatina technologijų diegimą bei įtakoja pokyčius darbo rinkoje. Projekte „Go-Digital“ koncentruojamasi į skaitmeninės transformacijos poveikį moterų užimtumui.

Atsižvelgiant į tai, kad naujos technologijos diegiamos biuruose ir administraciniuose darbuose, o tai sritys, kuriose daugiausia dirba moterys, joms vis svarbesni tampa skaitmeniniai įgūdžiai. Taip pat svarbūs yra ir sektini sėkmingų moterų karjeros pavyzdžiai su skaitmeninėmis technologijomis susijusiose srityse.

Projektas „Go-Digital“ (<https://godigital.lmlo.lt/>) akcentuoja problemas, kurias reikia spręsti siekiant mažinti lyčių atotrūkį skaitmeniniame amžiuje, sutelkiant dėmesį į skaitmeninių įgūdžių ugdymo skatinimą. Šiuo metu projekto partneriai aktyviai išbando suaugusiųjų švietėjams ir moterims sukurtą mokomąją medžiagą.

Bandomųjų mokymų metu ugdomi suaugusiųjų švietėjų įgūdžiai, siekiant motyvuoti moteris dalyvauti skaitmeniniame darbo rinkos sektoriuje, rinktis skaitmeninių įgūdžių ugdymo programas, siekiant įsidarbinti šioje srityje.



Susitikimuose su moterimis naudojamas atvirųjų švietimo išteklių (AŠI) rinkinys, kurį sudaro:

- 32 skaitmeninės istorijos „Sėkmingos moterys skaitmeniniame darbo rinkos sektoriuje“,
- Interaktyvūs skaitiniai „Moterų ir vyrų lygybės darbo rinkoje ABC“,
- Kvalifikavimo arba perkvalifikavimo darbui skaitmeniniame sektoriuje programų rinkinys,
- Veiksmų planas „Tolesni mano žingsniai siekiant įsidarbinti skaitmeniniame sektoriuje“.

Moterų dalyvavimas šiuose mokymuose praturtina jų žinias apie įvairias perkvalifikavimo galimybes skaitmeniniame sektoriuje ir paskatina jas planuoti tolesnius žingsnius įsidarbinant skaitmeninėje srityje.